

1ª ERRATA DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2023

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, torna público, aos interessados que foram feitas as seguintes alterações.

Onde se lê;

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Qtde.	Unid.	Cód.	Discriminação	Valor Máximo Unitário	V. Total
1	120	CX	24253	Begônia, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	41,20	4.944,00
2	60	UN	24254	Buxo médio (valor incluso o plantio)	61,90	3.714,00
3	50	SC	24255	Casca de pinus, saco com 8 kg (valor incluso a mão de obra para colocação)	34,90	1.745,00
4	40	UN	24256	Cica, com 0,70 metro (valor incluso plantio)	185,90	7.436,00
5	100	UN	24257	Ficus lyrata (chapéu de couro), com 1,50 metro (valor incluso o plantio)	85,90	8.590,00
6	10	KG	24258	Gel de plantio (valor incluso a mão de obra para colocação)	69,90	699,00
7	500	M²	24259	Grama esmeralda (valor incluso o plantio)	18,90	9.450,00
8	230	Ser	24260	Mão de obra de poda de buchinhos	10,30	2.369,00
9	35	CX	24261	Mini gira sol, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	68,90	2.411,50
10	39	CX	24262	Mini ixoria, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	67,50	2.632,50
11	120	CX	24263	Mini rosa, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	82,90	9.948,00
12	50	UN	24264	Palmeira azul com 1 metro (valor incluso o plantio)	249,50	12.475,00
13	60	UN	24265	Palmeira carpentaria, com 1,80 metro (valor incluso o plantio)	135,90	8.154,00
14	120	UN	24266	Palmeira rabo de raposa, com 1,70 metro (valor incluso o plantio)	139,90	16.788,00
15	46	SC	24267	Pedra branca, saco com 20 kg (valor incluso a mão de obra para colocação)	42,90	1.973,40
16	100	SC	24268	Pedra de rio, saco com 20kg (valor incluso a mão de obra para colocação)	39,90	3.990,00
17	2.000	MT	24269	Separador de grama (valor incluso a mão de obra para colocação)	4,90	9.800,00
18	125	SC	24270	Substrato saco com 40 kg	45,90	5.737,50
19	150	CX	24271	Sunpatiens de sol, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	55,90	8.385,00

VALOR TOTAL MÁXIMO DA LICITAÇÃO R\$ 121.241,90 (cento e vinte e um mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa centavos).

Leia-se;

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Qtde.	Unid.	Cód.	Discriminação	Valor Máximo Unitário	V. Total
1	120	CX	24253	Begônia, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	23,90	2.868,00
2	60	UN	24254	Buxo médio (valor incluso o plantio)	45,39	2.723,40

3	50	SC	24255	Casca de pinus, saco com 8 kg (valor incluso a mão de obra para colocação)	29,90	1.495,00
4	40	UN	24256	Cica, com 0,70 metro (valor incluso plantio)	125,45	5.018,00
5	100	UN	24257	Ficus lyrata (chapéu de couro), com 1,50 metro (valor incluso o plantio)	27,90	2.790,00
6	10	KG	24258	Gel de plantio (valor incluso a mão de obra para colocação)	29,83	298,30
7	500	M ²	24259	Grama esmeralda (valor incluso o plantio)	14,90	7.450,00
8	230	Ser	24260	Mão de obra de poda de buchinhos	2,60	598,00
9	35	CX	24261	Mini gira sol, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	54,90	1.921,50
10	39	CX	24262	Mini ixoria, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	57,50	2.242,50
11	120	CX	24263	Mini rosa, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	64,90	7.788,00
12	50	UN	24264	Palmeira azul com 1 metro (valor incluso o plantio)	200,90	10.045,00
13	60	UN	24265	Palmeira carpentaria, com 1,80 metro (valor incluso o plantio)	100,90	6.054,00
14	120	UN	24266	Palmeira rabo de raposa, com 1,70 metro (valor incluso o plantio)	105,90	12.708,00
15	46	SC	24267	Pedra branca, saco com 20 kg (valor incluso a mão de obra para colocação)	41,80	1.922,80
16	100	SC	24268	Pedra de rio, saco com 20kg (valor incluso a mão de obra para colocação)	30,90	3.090,00
17	2.000	MT	24269	Separador de grama (valor incluso a mão de obra para colocação)	2,77	5.540,00
18	125	SC	24270	Substrato saco com 40 kg	22,90	2.862,50
19	150	CX	24271	Sunpatiens de sol, caixa com 15 unidades (valor incluso o plantio)	49,90	7.485,00

VALOR TOTAL MÁXIMO DA LICITAÇÃO R\$ 84.900,00 (oitenta e quatro mil e novecentos reais).

Tendo em vista que as alterações acima afetarão na formulação da proposta por parte dos licitantes, fica estabelecido novo prazo para realização do certame para o dia 01/12/2023 às 09h00min, e que o novo arquivo do **KIT PROPOSTA** já se encontra disponível no site do Município, com a devida alteração, permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados no instrumento convocatório.

Pérola/PR, 20 de novembro de 2023.

LUCAS PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro